[bookmark: _GoBack]
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «03» сентября 2018 года              № 17/63

О внесении изменений в Устав  Заплавненского сельского поселения  Ленинского муниципального района Волгоградской области.

Руководствуясь Федеральным законом от 05.12.2017 № 380-ФЗ
«О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статьей 27 Устава  Заплавненского сельского поселения, Совет депутатов Заплавненского сельского поселения, РЕШИЛ:

	1. Внести в Устав Заплавненского  сельского поселения Волгоградской области, принятый решением Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района   от 30 ноября 2016 г. № 66/300  (в редакции решений от 10.04.2017 г. № 70/312, 27.07.2017 № 76/337, 29.09.2017 № 1/6, 31.01.2018 № 7/32, 28.04.2018 №12/46) следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 20 Устава Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
«2. Глава Заплавненского сельского поселения избирается на муниципальных выборах по мажоритарной избирательной системе относительного большинства с определением единого избирательного округа и входит в состав представительного органа Ленинского муниципального района.
Срок полномочий главы Заплавненского сельского поселения составляет пять лет.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию  после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

И. О. Главы
Заплавненского сельского поселения                                     А. В. Колтунов